
 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH NINH THUẬN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  
 

                 
Số:        /QĐ-UBND         Ninh Thuận, ngày      tháng  3   năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân công nhiệm vụ Chủ tịch và các Phó Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận nhiệm kỳ 2021 - 2026 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;  

 Căn cứ Quyết định số 55/2022/QĐ-UBND ngày 25/9/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận;  

Căn cức Quyết định số 76/2022/QĐ-UBND ngày 15/12/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế ban hành kèm theo Quyết 

định số số 55/2022/QĐ-UBND ngày 25/9/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quy 

chế làm việc của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ yêu cầu và thực tiễn công tác chỉ đạo, điều hành; 

Căn cứ ý kiến thống nhất tại cuộc họp Chủ tịch và các Phó Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh ngày     tháng     năm 2025;  

 Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.  

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Nguyên tắc phân công và quan hệ công tác giữa Chủ tịch và 

các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tạm thời phân công công tác của Chủ tịch 

và các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phụ trách cơ quan, lĩnh vực công tác 

tại Quyết định này. 

2. Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh lãnh đạo toàn diện và điều hành công tác 

của Ủy ban nhân dân tỉnh, các thành viên Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng cơ 

quan thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành 

phố; trực tiếp chỉ đạo, điều hành các công việc lớn, quan trọng, những vấn đề có 

tính chiến lược, khó, nhạy cảm, tác động lớn đến phát triển của tỉnh trên tất cả các 

lĩnh vực công tác thuộc chức năng, nhiệm vụ, chịu trách nhiệm cá nhân về thực 

hiện nhiệm vụ, quyền hạn của mình theo quy định của Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương năm 2025 và những vấn đề khác mà pháp luật quy định thuộc thẩm 

quyền của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định; cùng tập thể Ủy ban nhân 

dân tỉnh chịu trách nhiệm về hoạt động của Ủy ban nhân dân tỉnh trước Hội đồng 

nhân dân tỉnh và trước cơ quan nhà nước cấp trên. 



4 

3. Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh làm nhiệm vụ theo sự phân công của 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh theo dõi, chỉ 

đạo, xử lý các công việc thường xuyên thuộc thẩm quyền của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh trong từng lĩnh vực công tác của Ủy ban nhân dân tỉnh; thay mặt 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định theo thẩm quyền và chịu trách nhiệm 

trực tiếp, toàn diện, mọi mặt trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, trước pháp luật, 

về quyết định của mình và nhiệm vụ, lĩnh vực, cơ quan được phân công theo dõi, 

chỉ đạo, bảo đảm tiến độ và chất lượng công việc. Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

không xử lý nhiệm vụ, lĩnh vực, công việc đã phân công cho Phó Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh. 

Những công việc liên quan đến các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

khác thì Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh được phân công chủ trì chủ động phối 

hợp chặt chẽ, hiệu quả cùng giải quyết, nếu còn ý kiến khác nhau giữa các Phó 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh thì Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chủ trì báo 

cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định. 

4. Các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chủ động, tích cực trong việc chỉ 

đạo thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm, giải pháp đột phá thuộc ngành, lĩnh vực 

được phân công phụ trách; trực tiếp đôn đốc, theo dõi, kiểm tra, hỗ trợ các Thủ 

trưởng Sở, ngành được phân công phụ trách. 

5. Trong phạm vi các lĩnh vực được phân công, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân 

tỉnh có trách nhiệm và quyền hạn thay mặt Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh: 

- Chỉ đạo các cơ quan chuyên môn, cơ quan thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, 

Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố xây dựng và tổ chức thực hiện các chiến 

lược, quy hoạch, kế hoạch, các cơ chế, chính sách, đề án phát triển ngành, lĩnh 

vực, địa phương theo đúng đường lối, chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà 

nước, phù hợp với các văn bản chỉ đạo của cấp trên và tình hình thực tế của địa 

phương, bảo đảm tính khả thi, hiệu quả cao. 

- Kiểm tra, đôn đốc các cơ quan chuyên môn, cơ quan thuộc Ủy ban nhân 

dân tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố tổ chức thực hiện các chủ trương, 

chính sách, pháp luật của Nhà nước; các Nghị quyết, Chỉ thị của Tỉnh ủy; các 

Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh; Quyết định, Chương trình, Kế hoạch của 

Ủy ban nhân dân tỉnh; Quyết định, Chỉ thị của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

thuộc lĩnh vực mình phụ trách; phát hiện và đề xuất những vấn đề cần sửa đổi, bổ 

sung. 

- Giải quyết những vấn đề phát sinh hàng ngày thuộc phạm vi mình phụ 

trách; xin ý kiến Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh để xử lý những vấn đề thuộc về 

cơ chế, chính sách chưa được cơ quan có thẩm quyền quy định hoặc những vấn 

đề quan trọng khác; giải quyết các vấn đề liên ngành mà Thủ trưởng các Sở, Ban, 

ngành, đoàn thể chưa thống nhất. 

- Theo dõi công tác tổ chức và cán bộ, chỉ đạo xử lý những vấn đề nội bộ 

trong các cơ quan thuộc lĩnh vực được Ủy ban nhân dân tỉnh và Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh phân công phụ trách. 

- Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh không xử lý các vấn đề ngoài phạm 



5 

vi được Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phân công và những vấn đề không thuộc 

thẩm quyền của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

6. Khi Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh vắng mặt, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

tỉnh ủy nhiệm một Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ký thay Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh lãnh đạo công tác của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

7. Trong trường hợp xét thấy cần thiết hoặc khi Phó Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân tỉnh vắng mặt thì Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh trực tiếp giải quyết công việc 

được phân công cho Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh vắng mặt hoặc phân công 

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh khác giải quyết công việc thay Phó Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân tỉnh vắng mặt. 

8. Hàng tuần, Chủ tịch và các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức 

họp giao ban để xem xét, giải quyết các vấn đề, nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc 

phòng an ninh, chủ trương, chính sách, kiến nghị của cơ sở và các công việc cần 

tập trung chỉ đạo. Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định các vấn đề đưa ra 

họp giao ban. Các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tổng hợp tình hình công 

việc được phân công theo dõi và những vấn đề cần thiết khác, báo cáo Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân tỉnh tại cuộc họp giao ban của Chủ tịch và các Phó Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh. 

9. Căn cứ yêu cầu nhiệm vụ và công việc, Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức 

cuộc họp thành viên Ủy ban nhân dân tỉnh để cho ý kiến về các Tờ trình, Đề án 

trình Chính phủ, Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân tỉnh. 

Điều 2. Phân công nhiệm vụ của Chủ tịch và các Phó Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh  

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Trần Quốc Nam, Bí thư Đảng ủy Ủy 

ban nhân dân tỉnh 

a) Lãnh đạo, quản lý toàn diện mọi hoạt động thuộc chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

b) Theo dõi, chỉ đạo: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Sở Nội vụ; Sở Tài 

chính; Cục Thuế, Kho bạc Nhà nước đóng trên địa bàn tỉnh; Chi cục Hải quan và 

khối Nội chính (Thanh tra, Tư pháp, Công an, Quân sự, Biên phòng, Tòa án, Viện 

Kiểm sát...); Ban Xây dựng năng lực và Thực hiện các dự án ODA ngành nước; 

Trung tâm Xúc tiến, Đầu tư, Thương mại và Du lịch. Theo dõi thành phố Phan 

Rang - Tháp Chàm. 

c) Trực tiếp chỉ đạo, điều hành các lĩnh vực công tác sau đây:  

- Tài chính; thuế. 

- Quy hoạch; kế hoạch phát triển kinh tế-xã hội; hợp tác đầu tư;  

- Phụ trách chung việc huy động các nguồn vốn cho đầu tư phát triển, các 

dự án hạ tầng có quy mô lớn, trọng điểm phát triển kinh tế - xã hội, ứng phó biến 

đổi khí hậu;  

- Tổ chức bộ máy và cán bộ. 

- Cải cách hành chính; địa giới hành chính. 



6 

- Nội chính; phòng, chống tham nhũng, lãng phí, thực hành tiết kiệm. 

- Kinh tế đối ngoại, hợp tác quốc tế; ngoại vụ.  

- Cơ chế, chính sách ưu tiên phát triển kinh tế-xã hội tỉnh. 

d) Làm nhiệm vụ: Trưởng Ban Chỉ đạo phòng, chống lãng phí; Trưởng Ban 

Chỉ đạo tỉnh thực hiện dự án nhà máy điện hạt nhân; Phó Trưởng ban Thường 

trực Ban Chỉ đạo triển khai công tác xóa nhà tạm, nhà dột nát; Phó Trưởng ban 

Thường trực Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và 

chuyển đổi số; Chủ tịch Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh; Chủ tịch Hội đồng 

phòng thủ dân sự; Trưởng ban Ban an toàn giao thông tỉnh; Trưởng Ban Chỉ huy 

phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh; Trưởng ban Ban Điều hành 

Chuyển đổi số; Chủ tịch Hội đồng nghĩa vụ quân sự; Trưởng Ban chỉ đạo bảo vệ 

an toàn sân bay Phan Rang; Trưởng Ban chỉ đạo tái cơ cấu kinh tế; Trưởng ban 

Ban Chỉ đạo phát triển vùng kinh tế trọng điểm phía Nam của tỉnh Ninh Thuận; 

Trưởng Ban chỉ đạo các Chương trình mục tiêu Quốc gia tỉnh Ninh Thuận giai 

đoạn 2021-2025; Trưởng Ban Chỉ đạo quản lý chất lượng vệ sinh an toàn thực 

phẩm tỉnh; Trưởng Ban chỉ đạo cải cách hành chính và nâng cao năng lực cạnh 

tranh tỉnh (phụ trách Chỉ số cải cách hành chính tỉnh -PAR INDEX; Chỉ số năng 

lực cạnh tranh cấp Sở, ngành và địa phương-DDCI; phụ trách Bộ chỉ số phục vụ 

người dân và doanh nghiệp của tỉnh) và một số Ban chỉ đạo, Hội đồng khác theo 

phân công. 

đ) Quan hệ với Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, 

Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy, Ban Nội chính Tỉnh ủy. 

2. Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Nguyễn Long Biên, Phó Bí thư 

Thường trực Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh 

a) Được Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Ủy quyền giải quyết một số công 

việc của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và nhân danh Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

tỉnh lãnh đạo công tác của Ủy ban nhân dân tỉnh khi Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

tỉnh vắng mặt. 

b) Theo dõi, chỉ đạo: Sở Giáo dục và Đào tạo; Sở Y tế; Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch; Sở Khoa học và Công nghệ; Sở Dân tộc và Tôn giáo; Trường 

Cao đẳng nghề Ninh Thuận; Trường cao đẳng y tế; Liên hiệp các Hội Khoa học 

và Kỹ thuật; Liên hiệp các Hội Văn học, nghệ thuật. Theo dõi các huyện: Ninh 

Sơn, Bác Ái. 

c) Thay mặt Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh trực tiếp chỉ đạo, điều hành các 

lĩnh vực công tác sau đây:  

- Giáo dục và đào tạo; y tế; văn hóa, thể thao và du lịch; lao động - thương 

binh và xã hội; thông tin và truyền thông; khoa học và công nghệ.  

- Bảo hiểm xã hội. 

- Tôn giáo; dân tộc. 

- Thi đua - khen thưởng.  

- Chương trình phổ biến, giáo dục pháp luật; chương trình mục tiêu phòng, 



7 

chống tội phạm, phòng, chống AIDS, ma túy, mại dâm. 

- Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế-xã hội vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số và miền núi; Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền 

vững và Chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát.  

- Ban Đại diện - Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh. 

d) Làm nhiệm vụ: Phó Thường trực Ban Chỉ đạo phòng, chống lãng phí; 

Phó Trưởng ban Ban Chỉ đạo triển khai công tác xóa nhà tạm, nhà dột nát; Trưởng 

Ban chỉ đạo thi hành án dân sự tỉnh; Chủ tịch Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo 

dục pháp luật tỉnh; Trưởng Ban Chỉ đạo phòng không nhân dân; Trưởng Ban chỉ 

đạo về nhân quyền tỉnh; Phó Trưởng ban Ban Chỉ đạo phát triển vùng kinh tế 

trọng điểm phía Nam của tỉnh Ninh Thuận; Trưởng Ban đại diện - HĐQT Ngân 

hàng Chính sách xã hội tỉnh; Giám đốc Ban quản lý Dự án Giảm nhẹ rủi ro thiên 

tai lấy trẻ em làm trung tâm; Phó Trưởng Ban thường trực Ban chỉ đạo cải cách 

hành chính và nâng cao năng lực cạnh tranh tỉnh (phụ trách Chỉ số hiệu quả quản 

trị và hành chính công tỉnh-PAPI; chỉ số sẵn sàng cho ứng dụng và phát triển công 

nghệ thông tin -ICT); Phó Chủ tịch thứ nhất Hội đồng thi đua - khen thưởng tỉnh; 

Phó Trưởng Ban thứ nhất Ban Chỉ đạo quản lý chất lượng vệ sinh an toàn thực 

phẩm tỉnh; Trưởng Ban, Phó Trưởng ban, Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng các 

chương trình, đề án và công việc khác thuộc lĩnh vực phụ trách. 

Theo dõi, giải quyết khiếu nại, tố cáo, tiếp công dân theo lĩnh vực được 

phân công; theo dõi, chỉ đạo xử lý công tác giải phóng mặt bằng các dự án, công 

trình thuộc lĩnh vực phụ trách; chỉ đạo các công trình, dự án thuộc lĩnh vực được 

phân công theo dõi (trừ các dự án đầu tư du lịch thuộc thành phần kinh tế), báo 

cáo thường xuyên cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về tiến độ và kết quả thực 

hiện. 

đ) Quan hệ với các đoàn thể, tổ chức chính trị - xã hội: Ủy ban Mặt trận Tổ 

quốc Việt Nam tỉnh; Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; Hội Cựu chiến binh; 

Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh; Hội Liên hiệp Phụ nữ, Liên đoàn Lao 

động tỉnh; các Hội đặc thù (trừ Liên minh Hợp tác xã tỉnh); các Hội nghề nghiệp 

và các tổ chức xã hội, các tổ chức phi chính phủ trong nước. 

g) Các công việc khác theo sự phân công, ủy nhiệm của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh. 

3. Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lê Huyền, Ủy viên Ban Thường 

vụ Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh. 

a) Theo dõi, chỉ đạo: Sở Xây dựng; Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và 

phát triển quỹ đất tỉnh. Theo dõi các huyện: Ninh Hải, Thuận Bắc. 

b) Thay mặt Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh trực tiếp chỉ đạo, điều hành các 

lĩnh vực công tác sau đây:  

- Xây dựng.  

- Đất đai; tài nguyên khoáng sản; môi trường.  

- Giao thông vận tải. 



8 

- Thống kê, tín dụng nhà nước, ngân hàng. 

- Phòng cháy, chữa cháy. 

- Doanh nghiệp thuộc các thành phần kinh tế; kinh doanh bảo hiểm. 

- Theo dõi hoạt động chung về công tác xây dựng cơ bản. 

- Theo dõi hoạt động chung khối Doanh nghiệp. 

c) Làm nhiệm vụ: Trưởng các Ban: Ban Chỉ đạo đổi mới và phát triển doanh 

nghiệp tỉnh; Ban Chỉ đạo 389; Ban Chỉ đạo chính sách nhà ở và thị trường bất 

động sản tỉnh; Ban Chỉ đạo chuyển đổi Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi 

trường nông thôn thành Công ty cổ phần; Chủ tịch Hội đồng giám sát Xổ số kiến 

thiết; Chủ tịch Hội đồng quản lý Quỹ đầu tư phát triển tỉnh; theo dõi hoạt động 

Quỹ bảo lãnh tín dụng doanh nghiệp nhỏ và vừa; Phó Trưởng Ban thứ nhất Ban 

An toàn giao thông tỉnh; Phó Trưởng ban Ban Chỉ đạo phát triển vùng kinh tế 

trọng điểm phía Nam của tỉnh Ninh Thuận; Phó Trưởng Ban Chỉ đạo cải cách 

hành chính và nâng cao năng lực cạnh tranh tỉnh (phụ trách Chỉ số năng lực cạnh 

tranh tỉnh - PCI); Trưởng Ban, Phó Trưởng ban, Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng 

các chương trình, đề án và công việc khác thuộc lĩnh vực phụ trách. 

Theo dõi, giải quyết khiếu nại, tố cáo, tiếp công dân theo lĩnh vực được 

phân công; theo dõi, chỉ đạo xử lý công tác giải phóng mặt bằng các dự án, công 

trình thuộc lĩnh vực phụ trách; chỉ đạo các công trình, dự án thuộc lĩnh vực được 

phân công theo dõi, báo cáo thường xuyên cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về 

tiến độ và kết quả thực hiện. 

đ) Các công việc khác theo sự phân công, ủy nhiệm của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh. 

4. Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Trịnh Minh Hoàng, Ủy viên Ban 

Thường vụ Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh. 

a) Theo dõi, chỉ đạo: Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và Môi trường; 

Ban Quản lý các Khu công nghiệp; Ban Quản lý Vườn quốc gia Núi Chúa; Ban 

Quản lý Vườn quốc gia Phước Bình; Liên minh Hợp tác xã tỉnh; Công ty TNHH 

MTV Lâm Nghiệp Ninh Sơn; Công ty TNHH MTV Lâm Nghiệp Tân Tiến; Công 

ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi. Theo dõi các huyện: Ninh Phước, 

Thuận Nam.   

b) Thay mặt Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh trực tiếp chỉ đạo, điều hành các 

lĩnh vực công tác sau đây:  

- Nông nghiệp và phát triển nông thôn; tài nguyên nước; biến đổi khí hậu, 

biển; khí tượng thủy văn. 

- Công thương; điện lực; xuất nhập khẩu. 

- Kinh tế tập thể; quan hệ với Hội Nông dân tỉnh. 

- Hoạt động của các khu, cụm công nghiệp. 

- Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới. 

c) Làm nhiệm vụ: Phó Trưởng ban thường trực Ban Chỉ đạo tỉnh thực hiện 



9 

dự án nhà máy điện hạt nhân; Trưởng ban Ban Chỉ đạo Phát triển nghề cá tỉnh; 

Phó Trưởng Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai, tìm kiêm cứu nạn tỉnh; Phó 

Trưởng Ban chỉ đạo cải cách hành chính và nâng cao năng lực cạnh tranh tỉnh 

(phụ trách Chỉ số hài lòng của người dân, tổ chức đối với sự phục vụ của cơ quan 

hành chính Nhà nước - SIPAS); Phó Trưởng Ban chỉ đạo quản lý chất lượng vệ 

sinh an toàn thực phẩm tỉnh; Phó Trưởng ban Ban Chỉ đạo phát triển vùng kinh 

tế trọng điểm phía Nam của tỉnh Ninh Thuận; Trưởng Ban, Phó Trưởng ban, Chủ 

tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng các chương trình, đề án và công việc khác thuộc lĩnh 

vực phụ trách. 

Theo dõi, giải quyết khiếu nại, tố cáo, tiếp công dân theo lĩnh vực được 

phân công; theo dõi, chỉ đạo xử lý công tác giải phóng mặt bằng các dự án, công 

trình thuộc lĩnh vực phụ trách; chỉ đạo các công trình, dự án thuộc lĩnh vực được 

phân công theo dõi và các dự án đầu tư du lịch thuộc thành phần kinh tế; báo cáo 

thường xuyên cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về tiến độ và kết quả thực hiện. 

d) Các công việc khác theo sự phân công, ủy nhiệm của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh. 

 Điều 3. Điều khoản thi hành 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế các Quyết 

định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về phân công nhiệm vụ Chủ tịch và các 

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận nhiệm kỳ 2021 - 2026. 

 Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành, 

cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các 

Ông (Bà) có tên tại Điều 3 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Văn phòng Trung ương Đảng;  

- Văn phòng Quốc hội;  

- Văn phòng Chủ tịch nước;  

- Văn phòng Chính phủ; 

- Các Bộ, ban, ngành Trung ương;  

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;  

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;  

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc VN tỉnh;  

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh NT; 

- Các Ban Đảng Tỉnh ủy; 

- Văn phòng: Tỉnh ủy, ĐĐBQH và HĐND tỉnh; 

- Các Đại biểu HĐND tỉnh;  

- Các thành viên UBND tỉnh; 

- Các huyện ủy, thành ủy; 

- HĐND, UBND các huyện, thành phố;  

- Các Hội, Đoàn thể cấp tỉnh;  

- Các Cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh;  

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- VPUB: CVP, các PCVP, KTTH, VXNV,  

TCDNC, HCQT; Trung tâm PV HCC;  

- Lưu: Văn thư. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Quốc Nam 

 

 


	bookmark1
	bookmark2
	bookmark3
	bookmark4

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-28T07:19:34+0700
	HÀ NỘI
	Trần Quốc Nam<quocnam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-02-28T08:32:44+0700


		2025-03-01T22:52:36+0700


		2025-03-01T22:53:55+0700


		bcsd@ninhthuan.gov.vn
	2025-03-01T22:55:22+0700




